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  Protokół Nr LXXI/2022 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 18 listopada 2022 roku 
 

 

Sesja odbyła się w dniu 18 listopada 2022 roku o godz. 16.15 w sali konferencyjnej nr 9  Urzędu 

Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2022 r. podjęto następujące uchwały: 
 

Uchwała nr 644/LXXI/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 18 listopada  2022 roku w sprawie 

udzielenia pomocy miastu partnerskiemu Sokal w Ukrainie, 

 

Uchwała nr 645/LXXI/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 18 listopada 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył LXXI sesję Rady Miasta. Przywitał 

Prezydenta Łukasza Kulika, Wiceprezydent Annę Gocłowską, Radnych Miasta oraz wszystkich 

mieszkańców, którzy oglądają sesję Rady Miasta. Sprawdził listę obecności. Stwierdził, że na 

dzisiejszej sesji obecnych jest 18 radnych wobec tego można podejmować uchwały.  

 

2. Wybór Sekretarza obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza 

obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek, który będzie 

czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza 

obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Stanisława Szatanka. 

Głosowanie: 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek. 

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są uwagi do porządku obrad 

sesji. Uwag nie było. 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia pomocy 

miastu partnerskiemu Sokal w Ukrainie.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tak jak Państwo czytacie w uzasadnieniu do uchwały miasto 

Sokal jest trzecim naszym miastem partnerskim na Ukrainie. W przeszłości już dwa razy 

przekazywaliśmy taką pomoc materialną, pierwszy raz do miejscowości Pryluki i ostatnio to był 

Zasław. Natomiast teraz zwrócili do nas o pomoc nasi przyjaciele z Sokala, z tej zachodniej części 

Ukrainy. Przede wszystkim proszą nas o wsparcie materialne w postaci zakupu generatorów prądu, 

ponieważ w związku z tą sytuacją ostatnie kilka dni praktycznie cała zachodnia Ukraina odcięta jest 

od prądu. Sytuacja jest u nich o tyle fatalna, że ten bark prądu i już nawet nie chodzi o to, że nie 

można naładować telefonu, ale nawet nie działają im wodociągi. Idzie zima i oni mają bardzo 

poważny problem, bo nie mogą nawet wody dostarczyć nie mówiąc już o jej zagotowaniu czy 

innych rzeczach. Poprosili nas o takie wsparcie i tak jak pierwotnie w przypadku tych dwóch 

ostatnich miejscowości wnioskowana kwota to jest do 50 000 zł. Te kwoty pierwotnie przekazane  
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to też były w tej wysokości. Także chcielibyśmy zakupić te generatory i je im przekazać. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Prezydencie może powiedziałby Pan 

jeszcze dwa zdania o tym, że ci goście z Sokala są obecnie w Polsce, bo to jest dość istotne. Padały 

do mnie takie pytania czy nie można było z tym poczekać do czwartku, bo to jest istotna kwestia  

i jakby Pan jeszcze to dodał i wyjaśnił. 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Zgadza się. Nasi goście jutro mają przewidzianą wizytę  

w Krakowie i w związku z tym chcieliśmy wykorzystać tą sytuację i dlatego poprosiłem Pana 

Przewodniczącego o zwołanie tej sesji gdyż odeszłaby nam cała logistyka tzn. nie trzeba byłoby 

tego zawozić i odprawiać przez granicę. Więc dla nas jest to komfortowa sytuacja, ponieważ nie 

trzeba tam jechać. Dziękuję, że przyszliście i prosiłbym o zagłosowanie za. To bardzo poważny 

problem, a nam transport odejdzie. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Adam Kurpiewski: Ja się bardzo cieszę z tej inicjatywy i dobrze się składa, że są tu 

przedstawicie tego naszego miasta partnerskiego i możemy tak z serca im pomóc w tym co jest dla 

nich teraz najistotniejsze. Wiemy, co się dzieje u nas, jest zima i już każdemu żyje się trudniej,  

a co mówić w warunkach wojennych. Także myślę, że powinniśmy wszyscy zagłosować 

jednomyślnie i dziękujemy za tę inicjatywę. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia pomocy miastu partnerskiemu Sokal w Ukrainie. 

Głosowanie 

Za - 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Zmiany w budżecie w związku z tym są związane właśnie z tą 

pierwotną uchwałą, którą Państwo przed chwilą przyjęliście i to jest te 50 000, które przesuwamy 

na tą pomoc. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Głosowanie 

Za - 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

6. Zakończenie obrad LXXI sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył LXXI sesję Rady Miasta 

Ostrołęki. 

Sesja trwała od 16.15 do 16.25 

 

 

Protokołował:           Przewodniczył: 

Ewelina Piechocka Przewodniczący Rady Miasta 

Grzegorz Ciecierski                          Ostrołęki 

 

             Wojciech Zarzycki  


